
   Hämmerli AP20 279 94 30 
     Rev. m 
  

Stand: 31.05.2023 / U. Dahmen / ÄM 20396 Seite 1 von 4 

 



   Hämmerli AP20 279 94 30 
     Rev. m 
  

Stand: 31.05.2023 / U. Dahmen / ÄM 20396 Seite 2 von 4 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

1 2797810 System kpl. System  V2  
2 2797852 Abzug kpl. Trigger assembly  P1  
3 2798077 Griff rechts/links, Größe S-L, kpl.  Grip, right/left, size S-L      
4 2798034 Schlagventil kpl. Striker valve F   
5 2797062 Kimme Club kpl. Rear sight   Z   
6 2798115 Kartusche kpl. TÜV geprüft Compressed air cylinder     
8 2886341             Druckminderer AP20 kpl. Pressure reducer U1  
10 2798395 Gewichtstange kpl. Weight bar Z   
11 2798417 Gewicht 30 g kpl. Weight 30 g Z   
12 2799006 Abzugbügel kpl. Trigger guard  Z   
14 2801621 Sicherungssaite 2,5x5 Safety washer A   
15 2647681 Bolzen Pin A   

17 2798310 Spannblech Side plate O   
18 2798328 Spanngriff Cocking grip G   

19 2797844 Gehäuse Housing P1  
20 2798298 Ladestößel Cam follower J   
21 2798018 Ventilbuchse Valve sleeve P   
22 2842564 Kompensator Compensator B1  

23 2798085 Griff rechts/links, Größe S-L  Grip, right/left, size S-L  K1  
24 2798093 Handballenauflage R/L Hand rest T   

25 2798107 Seitenplatte R/L Side plate N   
27 2800551 Lauf Barrel N1  

28 2798280 Laufmantel schwarz Barrel jacket black C   

28 2798964 Laufmantel blau Barrel jacket blue C   
28 2798972 Laufmantel grün Barrel jacket green C   

28 2800560 Laufmantel orange Barrel jacket orange C   

28 2800578 Laufmantel silber Barrel jacket silver C   
28 2800870 Laufmantel pink Barrel jacket pink C   

32 2799251 Flachkopfschraube Flat headed screw G   

33 2798336 Reduziermuffe Reducing bushing J   
34 2797992 Klinke Catch W   
35 2797976 Stollen Block U   

36 2796953 Kimme Re Rear sight, right K   
37 2796937 Kimme Li Rear sight, left K   
38 2796988 Visieraufnahme Rear sight carrier M   
39 2797003 Visierträger Rear sight base N   
40 2797054 Visieraufnahme Rear sight carrier L   
41 2796961 Rändel Knurl G   
42 2797046 Höhenstein Elevation block G   

43 2797011 Spindel Spindle I   
44 2797020 Welle, lang Shaft, long J   
45 2797038 Welle, kurz Shaft, short I   
46 2668289 Achse Axis F   
47 2797887 Schlagbolzen Striker H   
48 2661535 Integralkorn Front sight     
49 2840677 Abzuggehäuse Trigger housing O   
50 2787075 Fingerauflage RE, kurz, Metall Finger rest, right     
51 2797879 Züngelträger Trigger carrier M   
52 2798069 Quermutterbolzen Barrel nut A   



   Hämmerli AP20 279 94 30 
     Rev. m 
  

Stand: 31.05.2023 / U. Dahmen / ÄM 20396 Seite 3 von 4 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

53 2797895 Koppel Coupler I   
54 2840669 Vorzugblock First stage block N   

56 2798387 Gewichtstange Weight bar Z   
60 2475642 Gewindestift M4x4 DIN 913-45H Setscrew   A   
61 2461391 Gewindestift M4x6 DIN 914-45H Setscrew   A   
62 2500892 Gewindestift M4X0,35X6 Setscrew   A   
63 2797925 Gewindestift M4x6 Kunststoff-Zapfen  Setscrew   C   
64 2654300 Gewindestift M4x0,35x8 Setscrew   F   
65 2775425 Gewindestift M3x5 DIN 916 ISO4029-A2 Setscrew   A   

66 2788047 Gewindestift M4x0,35x 8 Setscrew   H   
67 2601834 Gewindestift M4x8 Setscrew   A   

68 2453509 Gewindestift M4x8 ISO4026-45H Setscrew   A   

69 2680688 Gewindestift M4X5 TUFLOC Setscrew   A   
70 2798476 Federring 5 Spring ring  A   

75 2270994 Druckfeder Compression spring  A   
76 2163276 Druckfeder 0,4/2,8/6,5/4,19 Compression spring A   
77 2774402 Druckfeder 0,5/3,7/7,9/3,533  Compression spring A   

78 2797933 Druckfeder Compression spring A   
79 2797941 Druckfeder Compression spring A   
80 2797950 Druckfeder Compression spring A   

86 2797917 Linsen-Flachkopfschraube M3x20 Lens head screw  A   
87 2775514 Kugel 2.50 Kunststoff Ball, plastic A   

88 2164523 Kugel 2.50 Ball A   
89 2164396 Kugel 3.00 Ball A   

90 2488744 Kugel 3.50 Ball A   
92 2630346 Passscheibe 0.25- 5.0- 3.0 Shim ring A   

93 2626128 Passscheibe 0.6 - 6.1- 4.0 Shim ring D   
94 2623226 Tellerfeder DIN2093 A 8x4,2x0,4 Disc spring A   

95 2600587 Passscheibe 0,2-5,5-2,55 Shim A   

96 2249570 Sicherungsscheibe 2,3 Locking washer A   
97 2270773 Sicherungsscheibe 1.5 Locking washer A   
99 2788624 O-Ring 2,5x1,2 O-ring A   

100 2800586 O-Ring 7x1,5 O-ring A   
101 2798352 O-Ring 2,9x1,8 O-ring A   
102 2798344 O-Ring 6,7x2 O-ring A   
108 2431394 Zyl.-Schraube M5x35 DIN  912-8.8 Cylinder head screw  A   
109 2138646 Zyl.-Schraube M5x25 DIN  912-8.8 Cylinder head screw  A   

110 2271532 Zyl.-Schraube M5x20 Cylinder head screw  A   
111 2798450 Zyl.-Schraube M3x10 DIN7984 Cylinder head screw  A   

114 2669773 Senkschraube M5x8 Counter-sunk screw   A   
124 2609134 Zyl.-Stift 3m6x16 Cylinder pin A   
125 2825716              Zylinderstift 3.0m6x32-din6325-A Cylinder pin A   

127 2741540 Zyl.-Stift 2x12 /BN857 Cylinder pin F   
130 2798051 Spiralspannstift schwer 2,5x18 Spiral pin A   
    I   
 2805898 Ersatzteilpaket AP20  AP20 spare parts kit N   

 
 
 



   Hämmerli AP20 279 94 30 
     Rev. m 
  

Stand: 31.05.2023 / U. Dahmen / ÄM 20396 Seite 4 von 4 

 
 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 


